R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1409
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no passeio público que circunda um parque de diversões desativado há muito tempo, localizado na Rua Chico Braz, na Vila Mariana, temos um verdadeiro depósito de lixo e entulhos de construção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, adote as medidas cabíveis objetivando a remoção do lixo e dos entulhos presentes no supracitado passeio público, satisfazendo assim aos anseios dos moradores e demais munícipes que diariamente o utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de dezembro de 2010.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

lcacg